
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1260   PÁG. 01 – SEGUNDA -FEIRA – 08-07-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 001/2019 
 
 
 
 

 
O Senhor Prefeito Municipal de Sabáudia, Edson Hugo Manueira tendo por fundamento a Comunicação Interna 231/2019 de 12 de 

junho de 2019 recebida no Departamento de Licitação no dia 28/06/2019 determinando a revogação da presente licitação tendo por 
fundamento o cancelamento do Convênio 137/2018 – SEIL com suas respectivas publicações ocorridas tanto através da Resolução 
SEIL 024/2019 de 30/04/2019 bem como através da publicação no diário oficial do Estado do Paraná ocorrida na data de 03/05/2019 
página 155 – Edição Digital 10428, resta REVOGADO o presente certame com fundamento nas razões expostas. Assim, informamos 

que tão logo seja possível será deflagrado novo certame licitatório no intuito de buscar a proposta mais vantajosa e de acordo com os 
ditames legais para fins de futura e eventual contratação do objeto ora licitado. 
 
 
 
  Sabáudia, 04 de Julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 

 
Edson Hugo Manueira 

- Prefeito Municipal – 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1260   PÁG. 02 – SEGUNDA -FEIRA – 08-07-2019    

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1260   PÁG. 03 – SEGUNDA -FEIRA – 08-07-2019    

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1260   PÁG. 04 – SEGUNDA -FEIRA – 08-07-2019    

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1260   PÁG. 05 – SEGUNDA -FEIRA – 08-07-2019    

 

 

P ORT AR I A Nº  09 1 / 20 19  

 

O Prefeito Municipal de Sabáudia Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E:  

  

Conceder a servidora ANGELA MARIA NICASTRO MARTINS,  CPF Nº 038.616.309-07, ocupante do cargo de 

Provimento Efetivo de SERVENTE GERAL, LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES, conforme determina a Lei Municipal nº 032/93-E, artigo 102, por um 

período de 2 (dois) anos a partir de 05/07/2019. 

     Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativo a partir de  05 de julho de 2019, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 08 dias do mês de julho de 2019. 

 

 

 

 Edson Hugo Manueira 

 - Prefeito Municipal - 

 

 

PORTARIA Nº 092/2019 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE 

Art. 1º. Conceder de conformidade com o art. 10 e 46, da Lei nº 026/98 do Estatuto do Magistério, AVANÇO FUNCIONAL, a partir do dia 

01/07/2019 para a servidora abaixo: 

NOME CARGO DE PARA 

MAGNA GARBIM RIBEIRO EDUC. INFANTIL A-16 B-16 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 08 dias do mês de julho de 2019. 

 

  

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1260   PÁG. 06 – SEGUNDA -FEIRA – 08-07-2019    

 

 


